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INFÖR MÖTE MED KOMMUNSTYRELSE, FACK- 
ELLER STADSDELSNÄMND OM BARN SOM LEVER 
I SOCIOEKONOMISK UTSATTHET 
Förslag på agenda, ca 30-45 min. 

Presentation 

1. Introduktion (berätta vad vilka ni är, hur länge er förening funnits, antal medlemmar och vad ert 
fokus är i er förening, eventuellt något om att Rädda Barnen har övergripande inriktningar dvs 
barn utsatta för våld, barn som lever i socioekonomisk utsatthet och barn i migration) 

2. Be styrelsen/nämnden introducera sig 
 

Gemensam utgångspunkt 

3. Försök att utgå från en gemensam problembeskrivning. Ta inför mötet reda på vilka 
ställningstaganden som gjorts av regionstyrelsen, kommunstyrelsen, relevant nämnd eller den 
enhet ni kommer träffa. På så sätt kan ni ta er utgångspunkt i något som förenar er i er syn på 
frågan. Här kan ni exempelvis lyfta såväl gemensamma nämnare som rättighetsarbete som 
sakfrågor. Exempelvis om en kommunstyrelse eller fullmäktige fattat särskilda beslut kring att 
göra barnkonsekvenser eller om det finns ambitioner i kommunens budget som handlar om att 
säkerställa barns rättigheter. Angående sakfråga kan ni se om det finns särskilda motioner som 
lagts fram eller även här budgetförslag på insatser som bidrar till att minska orsaker och/eller 
konsekvenser av barns ekonomiska utsatthet. 

 

Så här ser det ut i vår kommun! Antal barn i ekonomis utsatthet utifrån 
Barnfattigdomsrapporten 

4. Barnkonventionen är vår utgångspunkt, och artikel 27  säger att ”alla barn har rätt till en skälig 
levnadsstandard” Det har inte alla barn i dag. I X kommun lever X1 procent och X antal av alla 
barn i fattigdom. I relation till X kommun är det mindre än X procent. Vad görs för dessa X antal 
barn? 

 
Förslag på frågor om handling och fortsatt arbete 
 

5. Har kommunen ett samlat arbete för att motverka barnfattigdom? Ex. mål, planer, strategier? 
 

6. Vad vill ni göra för att lindra konsekvenserna av barnfattigdom? Vilka kompensatoriska 
åtgärder finns i kommunen? Hur ser ni på exempelvis: 

a. Nolltolerans mot avgifter i skolan, inkl matsäck och liknande 
b. Avgiftsfri kulturskola 

 
7. Hur arbetar X kommun för att kommer åt orsakerna bakom ekonomisk utsatthet? Vad görs 

förebyggande för att minska andelen familjer som hamnar i ekonomisk utsatthet samt hur 
kommunen gör för att långsiktigt att förflytta barnfamiljer ur ekonomisk utsatthet? Hur ser ni på 
exempelvis: 

a. Riktade stöd till exempelvis ensamstående kvinnor (som är den en av de grupper som har 
störst risk för att leva i ekonomisk utsatthet) 

                                                
 
1 Hämta siffor från Barnfattigdomsrapporten 2018 
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b. Förtur i bostadskön för barnfamiljer i hemlöshet 
 

8. Hur gör ni för att synliggöra barn som lever i ekonomisk utsatthet i kommunens budget? Finns 
det ett barnperspektiv i budgetprocessen, har X kommun gjort barnbokslut? Hur ser ni på dessa 
tillvägagångsätt? 

Barn och ungas delaktighet 

9. Hur gör ni i X kommun för att ta del av barn och ungas perspektiv i frågor som handlar om 
ekonomisk utsatthet? Har ni någon metod/process för att säkerställa att kompensatoriska 
insatser riktade mot denna grupp barn är anpassade efter deras behov, intressen och rättigheter? 
 

10. Vad kan vi göra tillsammans (kommunen, regionen, nämnden, Rädda Barnens lokalförening) för 
att säkerställa att barn och ungas röster kring socioekonomisk utsatthet uppmärksammas? 

 

 
 

 

 

Tips! Lyft gärna något gott exempel på framgångsrikt arbete som 
minskat orsaker eller konsekvenser av barnfattigdomen: 

 

Rädda Barnens skrift på dagordningen innehåller 10 exempel på kommuner som 
tagit initiativ till insatser för att minska barnfattigdomen. Exempelvis genom 
sänkta förskole avgifter i Haparanda och Malmö, sociala investeringsfonder, 
vräkningsförebyggande arbete osv. 

https://press.raddabarnen.se/documents/paa-dagordningen-reportage-om-
lokala-insatser-mot-barnfattigdom-31623 

 

Majblomman har kopplat till sin senaste rapport om barnfattigdom också lyft 
ett antal positiva lokala initiativ. Exempelvis Botkyrka kommun som har en 
särskild öronmärkt skolpeng för dolda kostnader vid exempelvis utflykter eller 
Borlänge som ger familjer med långvarigt försörjningsstöd extra stöd till 
fritidsaktiviteter. Fler exempel finns att ta del av här: 

https://via.tt.se/pressmeddelande/majblommans-goda-exempel-pa-barnvanliga-
rutiner-och-institutioner-i-svenska-kommuner-
2018?publisherId=2159100&releaseId=3089048 
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